令和３年８月２４日

大宜味小学校・中学校 児童・生徒・保護者のみなさんへ

大宜味村立大宜味小学校

校 長 新垣 郁代

大宜味村立大宜味中学校

 校 長 具志堅 仁一

（公印省略）

【重要】運動会の日程等の変更について（お知らせ）

 処暑の候、いよいよ２学期がスタートしましたが、児童・生徒・保護者のみなさまに

おかれましてはご健勝のこととお喜び申します。

 沖縄県は新型コロナ感染拡大により、非常事態宣言が９月１２日まで延長されました。

また、１０代や１０代未満の子どもたちへの感染も増加しており、保護者のみなさまも

大変ご心配されていることと存じます。幸い本校においては、現在、感染の拡大もなく

２学期を予定通り開始することができましたが、子どもたちの健康を守るためにも、今

後も校内における感染対策を徹底していきます。

さて、下記の通り、村教育委員会と協議をし運動会の日程等を変更して実施します。

ご理解とご協力をよろしくお願いします。

記

１ 運動会の実施について

① 校内において、感染者もなく感染の拡大もみられない状況である。

② 学校行事等も含めた学校教育活動を継続し、子どもの健やかな学びを保障する。

③ 子どもたちの安全を守るために、12日までの非常事態宣言中の実施をとりやめる。

④ ２学期の開始時期に感染拡大が懸念されることから、実施時期を変更する。

⑤ 土日などの休日において人が集まる行事を避けるため、平日に実施する。

⑥ 密を避けるため、内容や場所の検討を行い、感染対策を講じて実施する。

２ 運動会の実施日について

 ※令和３年９月１７日（金）午後実施（詳しい文書は後日発送）

※大雨による体育館での実施は、感染予防のため今年は行いません。

３ 振替休日の変更について

 ※振替休日の必要がないため、９月６日（月）・１３日（月）は登校日になります。

今後の新型コロナ感染拡大の状況によっては、さらに、運動会の日程等の変更も予

想されます。ご理解をお願いします。